
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 1 di 3 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 248 del 29-10-2025 

 
 
OGGETTO: 
 

 
Atto di liquidazione acconto incarico legale Avv. Ebe Antonia Anna Maria Guerra. 
Giudizio dinnanzi alla Corte d'Appello di Lecce r.g. 820/2023. (Rif. Determina del 
Direttore Generale n. 144 del 10/06/2025). 
 

CIG:  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 "Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell'organizzazione e 
nel governo dei Servizi pubblici locali", cosi come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20, ha stabilito che 
per l'esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal 
d.lgs. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d'ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli 
enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata "Agenzia territoriale della 
Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 “L.R. n. 20 del 4 agosto 2016 e 
successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia territoriale regionale per il 
servizio di gestione dei rifiuti” con la quale la Giunta Regionale ha affidato all’Avv. Angelo Pansini l’incarico di 
Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti; 
 
CONSIDERATO che con la Determina del Direttore Generale n. 144 del 10/06/2025 ed allegata convenzione 
sottoscritta tra le parti, le cui premesse e considerazioni si intendono integralmente qui riportate, si è 
proceduto al conferimento dell’incarico all’Avv. Ebe Antonia Anna Maria Guerra per il giudizio dinnanzi alla 
Corte d’Appello di Lecce r.g. 820/2023; 
 
VISTO che con la suindicata Determina del Direttore Generale n. 144/2025 è proceduto, altresì, ad 
impegnare l’importo complessivo di Euro 9.516,00 (Euro novemilacinquecentosedici,00) comprensiva di 
onorario, R.s.g. 15%, IVA e CAP per l’incarico affidato all’Avv. Ebe Antonia Anna Maria Guerra per il giudizio 
dinnanzi alla Corte d’Appello di Lecce r.g 820/2023 sul Bilancio di Previsione 2025/2027 Esercizio 2025 – 
Capitolo 100 art. 1 rubricato “Consulenze Legali” in favore della professionista incaricata; 
 
DATO ATTO che l’art. 3 della convenzione allegata alla Determina del Direttore Generale n. 144/2025 
stabilisce che la professionista incaricata può richiedere un acconto nella misura massima del 50% 

   ORIGINALE 



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 2 di 3 
 

dell’importo stabilito all’avvenuta fase di introduzione e costituzione in giudizio, previa emissione di apposita 
fattura; 
 
PRESO ATTO della fattura 17 del 21/10/2025 emessa dall’Avv. Ebe Antonia Anna Maria Guerra pari ad Euro 
4.758,00 comprensiva di R.s.g., IVA e CAP a titolo di acconto del 50% per il pagamento delle competenze 
professionali; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
 
VISTO: 

- la l.r. n. 24/2012 così come modificata dalla l. r. n. 20/2016; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023; 
- la Determina del Direttore Generale n. 144 del 10/06/2025 e l’allegata convenzione sottoscritta tra le parti; 
- la fattura 17 del 21/10/2025 emessa dall’Avv. Ebe Antonia Anna Maria Guerra. 

 

DETERMINA 
 

- DI LIQUIDARE la fattura 17 del 21/10/2025 emessa dall’Avv. Ebe Antonia Anna Maria Guerra pari ad Euro 
4.758,00 di cui:  

• Euro 4.008,00 al professionista a mezzo bonifico bancario indicato in fattura;  
• Euro   750,00 all’Erario a mezzo F24 per ritenute nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente; 

 
- DI DARE ATTO che le somme risultano impegnate con la Determina del Direttore Generale n. 144 del 
10/06/2025 in favore della professionista incaricata; 
 
- DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 
pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei 
dati personali; 
 
- DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 
33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione 
Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti Direttore Generale”. 
 
 
 

Estensore dell’Atto: Il Direttore Generale 
 Oronzo Castellano Avv. Angelo Pansini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D .Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
  



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 3 di 3 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Avv. Angelo Pansini, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere In attesa 
in ordine alla regolarità contabile della determinazione di cui all’oggetto. 
 
 
Modugno,            

Il Direttore Generale 
Avv. Angelo Pansini 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D .Lgs 82/2005 e successive modifiche 


		2025-10-29T15:52:37+0100
	Angelo Pansini


		2025-10-29T15:52:37+0100
	Angelo Pansini




